ỦY BAN NHÂN DÂN

   HUYỆN MỘ ĐƯC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:          /UBND-NL              Mộ Đức, ngày       tháng       năm 2022

V/v đề xuất nội dung Quy

hoạch vùng dân cư và tổ chức

sản xuất thích ứng với thiên tai

Kính gửi:

- Phòng NN&PTNT huyện
- UBND các xã, thị trấn.

 Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng

Ngãi tại Công văn 813/SNNPTNT-PTNT ngày 21/3/2022 về việc đề xuất nội
dung Nghị định về Quy hoạch vùng dân cư và tổ chức sản xuất thích ứng với

thiên tai. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu một số nội dung sau:

 1. UBND các xã, thị trấn

 - Đánh giá tác động của thiên tai đến ổn định dân cư, phát triển sản xuất
nông nghiệp và tác động của việc bố trí, sắp xếp dân cư, phát triển sản xuất nông
nghiệp làm gia tăng nguy cơ rủi ro thiên tai thuộc phạm vi quản lý.

 - Tình hình thực hiện việc thực hiện di dời, bố trí dân cư, tổ chức sản xuất
thích ứng với thiên tai trong những năm qua, trong đó nêu cụ thể kết quả đạt

được, thuận lợi khó khăn vướn mắc trong quá trình thực hiện.

 - Đề xuất nội dung quy định về quy hoạch vùng dân cư và tổ chức sản

xuất thích ứng với thiên tai phù hợp với điều kiện tự nhiên, xu thế diễn biến
thiên tai trong điều kiện biến đổi khí hậu.

 Báo cáo gửi về UBND huyện qua (phòng Nông nghiệp và PTNT huyện
trước ngày 31/3/2022) để tổng hợp.

 2. Phòng NN&PTNT huyện

 Tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn tỉnh Quảng Ngãi theo đúng thời gian quy định.

 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- TT HĐND huyện;
- CT, PCT (NL) UBND huyện;
- VP: C, PVP, CVTH;
- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Văn Thanh

		2022-03-29T08:42:21+0700

		2022-03-29T08:42:21+0700

		2022-03-29T08:42:21+0700

		2022-03-29T08:42:21+0700

		2022-03-29T08:43:05+0700